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II runda Bryd ża Towarzyskiego 
o Mistrzostwo Gminy Le śniowice 

W dniu 20 stycznia 2011 r.  w Urzędzie Gminy 
Leśniowice odbyła się II runda Turnieju Brydża 
Towarzyskiego o Mistrzostwo Gminy Leśniowice.  

Podczas Turnieju panowała niezwykle ciekawa 
i zacięta rywalizacja. Po tej rundzie na prowadzenie 
wyszła para w składzie: Pan Marcin Sztejn i Pan 
Wiesław Sereda. Na drugim miejscu są Pan Jarosław 
Smalej i  Pan Mariusz Mróz. Na trzeciej pozycji 
utrzymała się para z I rundy Pan Ryszard Jagnicki 
i Pan Wojciech Potocki, pnie się także do góry para: 
Pan Wiesław Radzięciak i Pan Zbigniew Zieliński.  

Trzecia przedostatnia runda planowana jest 
w piątek 27 stycznia br. o godz. 16 30 tradycyjnie 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice. 
 

oprac. Monika Durko 

 
 

Zebrania sołeckie 
 

W dniu 22 stycznia 2012 r.  odbyły się zebrania 
sołeckie miejscowościach Kumów Majoracki, Kumów 
Plebański, Kasiłan, Dębina, Sielec. Zebraniom 
przewodniczył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice. W pierwszym zebraniu, które odbyło się 
w budynku po Szkole Podstawowej w Kumowie 
Plebańskim według listy obecności udział wzięło 25 
osób. Na początku zebrania Wójt Gminy Leśniowice 
przedstawił obecną sytuację oświaty oraz zapoznał 
z  przeprowadzaną reformą w oświacie na terenie 
gminy Leśniowice. Pierwszy projekt zakładał 
prowadzenie wszystkich placówek przez 
stowarzyszenie dzięki czemu zapewniał równe 
potraktowanie szkół oraz zaproponowanie takich 
samych warunków pracy i płacy nauczycieli. 
W związku z negatywnymi opiniami Rad Rodziców 
oraz Rad Pedagogicznych Szkoły Podstawowej 
w Sielcu oraz Publicznego Gimnazjum w Sielcu do 
w/w projektu reformy wypracowany został kolejny 
projekt zakładający likwidację Szkoły Podstawowej 
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w Rakołupach i Teresinie i prowadzenie ich przez 
Stowarzyszenie oraz likwidację Szkoły Podstawowej 
w Sielcu i umożliwienie kontynuowania nauki w Szkole 
Podstawowej w Leśniowicach. Po zaprezentowaniu 
takiego modelu reformy odbyła się burzliwa dyskusja 
na temat proponowanych zmian.  
Kolejne zebranie odbyło się w Publicznym Gimnazjum 
w Sielcu, w którym według listy obecności udział 
wzięło 36 osób. Podobnie jak na pierwszym zebraniu 
Wójt Gminy zapoznał z projektem reformy. Przestawił 
także wyniki wielokrotnych rozmów na ten temat 
z nauczycielami placówek w Sielcu. Zapewnił także, 
że reforma oświatowa na terenie gminy musi zostać 
przeprowadzona z uwagi na sytuację finansową 
gminy. Podczas dyskusji rodzice stwierdzili, że są za 
przejściem placówek pod stowarzyszenie i pytali Wójta 
co mają zrobić skoro nauczyciele nie wyrażają na to 
zgody. Zapowiedzieli także, że zorganizują we wtorek 
zebranie rodziców i podejmą w tej kwestii decyzję. 
W związku z powyższym Wójt obiecał, że jeśli do 
Urzędu Gminy Leśniowice przed planowaną sesją 
Rady Gminy Leśniowice wpłynie nowa opinia zostanie 
przedłożona radnym, przed podjęciem ostatecznej 
decyzji w tej sprawie. 
 

oprac. Justyna Oliwiak 
 
 
 
 

Posiedzenia Stałych Komisji Rady 
Gminy Le śniowice  

 
W dniu 23 stycznia 2012  r.  w Urzędzie 

Gminy Leśniowice odbyło się posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej, Komisji Gospodarczej oraz Komisji 
Socjalnej Rady Gminy Leśniowice, na którym radni 
zapoznali się z planami pracy na 2012 rok: 
    - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
    - Samorządowego Ośrodka Kultury, 
    - Gminnego Zakładu Komunalnego w Leśniowicach, 
   - Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych   
Do przedłożonych planów komisje nie wniosły uwag 
i zaopiniowały je pozytywnie. 
 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
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Spotkanie z radymi i sołtysami 
 

W dniu 23 stycznia 2012 r.  w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyło się 
spotkanie z radnymi oraz sołtysami z terenu gminy. Na 
początku Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice przedstawił projekt reformy oświatowej 
oraz jej poszczególne etapy. Poinformował zebranych 
o kompromisie jaki udało się wypracować w Szkołach 
Podstawowych w Rakołupach, Teresinie oraz 
Leśniowicach a także o negatywnych opiniach do 
projektów reformy przez Szkołę Podstawową w Sielcu 
oraz Publiczne Gimnazjum w Sielcu. Zapewnił także, 
że w pierwszym projekcie reformy chciał, by wszystkie 
szkoły mogły istnieć i funkcjonować na takich samych 
zasadach. Jednakże po negatywnych opiniach 
placówek z miejscowości Sielec musiał zostać 
wypracowany nowy model reformy. Następnie Wójt 
zaprezentował na jakich zasadach będzie 
funkcjonować stowarzyszenie powołane w celu 
prowadzenia placówek oświatowych na terenie gminy. 
Po tak zaprezentowanej sytuacji zgromadzeni radni 
i sołtysi przeprowadzili dyskusję na ten temat. 
Ostateczna decyzja na temat rozpoczęcia procesu 
zmian w oświacie zapadnie podczas obrad najbliższej 
sesji Rady Gminy Leśniowice. 
 

 
oprac. Justyna Oliwiak 

 
 
 

Narada dyrektorów szkół  
 

W dniu 24 stycznia 2012 r.  w Urzędzie Gminy 
Leśniowice odbyło się kolejne spotkanie zespołu ds. 
reformy oświaty na terenie gminy Leśniowice, któremu 
przewodniczył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice.  

Zespół wypracował ostateczną wersje reformy 
oświatowej na terenie gminy Leśniowice zakładającą 
likwidację Szkoły Podstawowej w Sielcu, Szkoły 
Podstawowej 
w Rakołupach oraz likwidację Szkoły Podstawowej 
w Teresinie. 

Ponadto Pani Monika Durko p.o. Dyrektora 
Samorządowego Ośrodka Kultury zapoznała 
dyrektorów z kalendarzem imprez sportowo – 
kulturalnych na rok 2012.  
 

oprac. Justyna Oliwiak 
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XI sesja VI kadencji Rady Gminy 

 
W dniu 26 stycznia 2012 r.  w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyły się 
XI obrady sesji VI kadencji Rady Gminy Leśniowice, 
w której uczestniczyli zaproszeni goście w osobach: 
Pan Mariusz Gap I Zastępca Komendanta  Miejskiego  
Policji  w  Chełmie, Pan Andrzej Czerniej Radny Rady 
Powiatu i Pan Czesław Michalczuk Prezes Zarządu 
Gminnego PSL w Leśniowicach.  
W sesji uczestniczyli również przedstawiciele Banku 
Gospodarki Żywnościowej w Chełmie Pani Iwona 
Poddubiuk oraz Pan Juliusz Zięba, którzy przedłożyli 
Informację dotyczącą produktów depozytowych 
i kredytowych dla rolników.   

W kolejnym punkcie obrad głos zabrał Pan 
Mariusz Gap, który przedłożył Informację o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
gminy Leśniowice za 2011 r.  

Wójt Gminy Leśniowice przedłożył Informację 
dotyczącą nowych rozwiązań z zakresu 
funkcjonowania oświaty na terenie gminy Leśniowice. 
Ponadto omówił etapy reformy oświatowej na terenie 
gminy Leśniowice, informując radnych o opiniach rad 
rodziców oraz rad pedagogicznych dotyczących 
projektów uchwał.   
Następnie radni podjęli uchwały w sprawie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Sielcu, Rakołupach 
i Teresinie.  

Podczas obrad radni zatwierdzili również plany 
pracy jednostek organizacyjnych urzędu na 2012 rok: 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach 
wraz z kalendarzem imprez kulturalnych i sportowych, 
Gminnego Zakładu Komunalnego oraz Gminnej 
Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Ponadto radni podjęli uchwały w sprawie: 
a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Leśniowice na 2012 rok; 

b) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 
w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki. 
 

 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
 

 


